
 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ПИРЯТИНСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ  

 

Н А К А З 

 
09.09.2024                                       м. Пирятин                                           № 86-од 
 

Про заходи безпеки у закладах  

освіти Пирятинської міської  

ради у 2024-2025 навчальному  

році 

 

На виконання законів України „Про освіту“, „Про охорону праці“, „Про 

захист населення від інфекційних хвороб“, відповідно до Положення про 

організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності  учасників 

освітнього процесу в установах і закладах освіти, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 року № 1669, 

з

а

р

е

є

с

т

р

о

в

а

н

о

г

о

 

в

 

М

і

н

і

с

т

е

р

с

т

НАКАЗУЮ: 

1. Керівникам закладів освіти Пирятинської міської ради: 

1.1. Вжити заходи щодо створення безпечних умов для організації 

освітнього процесу.  
1.2. Не допускати одночасного перебування у закладі освіти більшої 

кількості учасників освітнього процесу, ніж розрахункова місткість укриття. 

1.3. Проводити постійні тренування з учасниками освітнього процесу 

відповідно до алгоритму дій у разі оголошення сигналу „Повітряна тривога“ 

або іншої надзвичайної ситуації. 

1.4. Провести інструктажі з безпеки життєдіяльності для здобувачів 

освіти щодо безпеки життєдіяльності під час освітнього процесу та у побуті 

щодо мінної безпеки, про користування мобільними телефонами та сучасними 

ґаджетами, про дотримання правил пожежної безпеки, електробезпеки, 

кібербезпеки, безпеки дорожнього руху, поведінки у закладі освіти, в 

громадських місцях, попередження травмування на об`єктах залізничної 

інфраструктури, дій у випадку надзвичайних ситуацій тощо, із записом у 

журналі реєстрації інструктажів. 

1.5. Провести інструктажі для працівників з питань охорони праці, 

електробезпеки, пожежної безпеки та дій у надзвичайних ситуаціях з 



безпечного перебування у закладі освіти та у побуті (вдома, на вулиці, у 

громадських місцях, приміщеннях, транспорті тощо), зробити відповідний 

запис у журналі реєстрації інструктажів. 

1.6. Проводити періодично протягом навчального року перевірку 

технічного стану обладнання, устаткування навчальних приміщень, 

інженерно-технічних комунікацій закладу освіти на відповідність до чинних 

стандартів. правил, норм з охорони праці. 

1.7. Забезпечити щорічний розгляд стану травматизму серед працівників, 

учнів (вихованців) у закладах освіти  на педагогічних радах, батьківських 

зборах. 

1.8. Посилити протиепідемічні заходи щодо попередження загострення 

ситуації на грип та ГРВІ. 

1.9. Головними пріоритетами виховної роботи визначити формування в 

здобувачів освіти здорового способу життя та профілактику дитячого 

травматизму. 

1.10. У разі виникнення ситуації, що несе загрозу життю та здоров’ю 

учасників освітнього процесу негайно інформувати відділ освіти, молоді та 

спорту Пирятинської міської ради. 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ відділу освіти, молоді та 

спорту Пирятинської міської ради від 31.08.2023 №81-од „Про посилення 

заходів безпеки у закладах освіти Писятинської міської ради“. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста 

відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради Котяш О.В. 

 

 

 

В.о.начальника відділу                                                                   Тетяна ПИСАКІНА 
 


